РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2015                                      г.Усть-Джегута                                         № 289

О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Джегутинского муниципального района от 26.12.2014
№ 1317 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие дошкольного образования в Усть-
Джегутинском муниципальном районе на 2015 год»

             В соответствии с постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от  07.02.2014  № 98 «Об утверждении Порядка принятия решений и разработке, формирования и реализации муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района и Порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района» и в  целях уточнения программных мероприятий и объемов финансирования администрация Усть-Джегутинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Усть-Джегутинского муниципального района  от 26.12.2014 №1317 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в  Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2015 год» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку " Финансовое  обеспечение " изложить в следующей  редакции:

	Финансовое обеспечение
	Общий объем финансирования Программы –
1054,1 тыс. рублей,
в том числе за счет средств местного бюджета-
1054,1 тыс. рублей

1.2. Абзац второй пункта 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий Программы за счет районного бюджета составит-1054,1 тыс. рублей.

1.3. Таблицу 3 «Мероприятия по Программе» изложить в следующей редакции:
	№ п/п п/ п/п
	Мероприятия
	Ответственные

	 1
	Приобретение современного оборудования, инвентаря для прачечной в ДОУ района
	Заведующие

	 2
	Приобретение ковровых покрытий для ДОУ района
	Заведующие

	 3
	Приобретение мебели
	Заведующие

	 4
	Приобретение медицинского оборудования
	Заведующие

	    5
	Приобретение офисной техники и комплектующих
	Заведующие

	    6
	Приобретение хозяйственного инвентаря
	Заведующие

	 7
	Приобретение стендов
	Заведующие

	 8
	Приобретение столового оборудования
	Заведующие

	 9
	Приобретение средств обучения, игр и игрушек
	Заведующие

	10
	Ремонт столовой
	Заведующие

1.4. Таблицу 8  «Финансовое обеспечение мероприятий Программы» изложить в новой  редакции, согласно приложению 1.

1.5.Приложение изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя», либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в течение 10 дней после его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет» www.udmunicipal.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы  администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                                 М.А.Лайпанов

050315000289

Приложение 1 к постановлению
администрации  Усть-Джегутинского
муниципального района
от  05.03.2015  № 289

Таблица 8
Финансовое обеспечение мероприятий Программы
на 2015 год

Наименование дошкольного образовательного учреждения
	Приобретение ковровых покрытий для ДОУ района
	Приобретение современного оборудования, инвентаря для прачечной ДОУ района
	Приобретение мебели
	Приобретение медицинского оборудования

Приобретение офисной техники
	Приобретение хозяйственного инвентаря
	Приобретение запчастей на компьютер

Приобретение столового оборудования
	Приобретение стендов
	Приобретение средств обучения, игр и игрушек
	Ремонт
столовой

ИТОГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ДОУ №1

	0,0

	ДОУ №2

	40, 0

	40, 0

	ДОУ №3

	0,0

	ДОУ №4

	0,0

	ДОУ №5

	0,0

	ДОУ №6

	0,0

	ДОУ №7

	15,5
	52,4
	12,6
	6,8
	2,4

	150,3
	115,5

	355,5

	ДОУ №8

	  69,2
	52,1
	12,6
	1,7

	13,0
	70,0

	400,0
	618,6

	ДОУ с. Важное

	0,0

	ДОУ а. Гюрюльдеук

	0,0

	ДОУ ст. Красногорской

	40, 0

	40,0

	ДОУ а. Новая Джегута

	0,0

	ДОУ а. Сары-Тюз

	0,0

	ДОУ а. Эльтаркач

	0,0

	Итого:
	0,0
	80,0
	84,7
	104,5
	25,2
	8,5
	2,4
	13,0
	220,3
	115,5
	400,0
	1054,1

______________
1.
Приложение 2 к постановлению
администрации  Усть-Джегутинского
муниципального района
от  05.03.2015  № 289

Обоснование  планируемых объемов финансовых ресурсов на реализацию Программы на 2015 год

	1
	ДОУ №7
	Приобретение медицинского оборудования
	52,4
	Согласно требованиям СанПиН 2.4.1.3049-13 для дошкольных образовательных учреждений

	Приобретение мебели
	15,5
	Потребность для вновь открываемой дошкольной образовательной организации

	Приобретение офисной техники
	12,6
	Потребность для вновь открываемой дошкольной образовательной организации

	Приобретение хозяйственного инвентаря
	6,8
	Потребность для вновь открываемой дошкольной образовательной организации

	Приобретение стендов
	150,3
	Потребность для вновь открываемой дошкольной образовательной организации

	Приобретение средств обучения, игр и  игрушек
	115,5
	Потребность для вновь открываемой дошкольной образовательной организации

	Приобретение запасных частей на компьютер
	2,4
	Потребность для вновь открываемой дошкольной образовательной организации

	ИТОГО

	355,5

	2
	ДОУ №8
	Приобретение медицинского оборудования
	52,1
	Согласно требованиям СанПиН 2.4.1.3049-13 для дошкольных образовательных учреждений

	Приобретение мебели
	69,2
	Потребность для вновь открываемой дошкольной образовательной организации

	Приобретение офисной техники
	12,6
	Потребность для вновь открываемой дошкольной образовательной организации

	Приобретение хозяйственного инвентаря
	1,7
	Потребность для вновь открываемой дошкольной образовательной организации

	Приобретение стендов
	70,0
	Потребность для вновь открываемой дошкольной образовательной организации

	Приобретение столового оборудования
	13,0
	Потребность для вновь открываемой дошкольной образовательной организации

	 Ремонт столовой
	400,0
	 Потребность для вновь открываемой дошкольной образовательной организации

	ИТОГО

	618,6

	3
	ДОУ ст. Красногорской
	Приобретение современного оборудования, инвентаря для прачечной ДОУ района
	40,0
	В связи с износом оборудования и инвентаря

	4
	ДОУ №2
	Приобретение современного оборудования, инвентаря для прачечной ДОУ района
	40,0
	В связи с износом оборудования и инвентаря

	ВСЕГО

	1054,1

*Применяется рыночная стоимость приобретаемого оборудования и инвентаря

__________________
[bookmark: _GoBack]